BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     51/BCT-KHCN

	V/v đề xuất nhiệm vụ KHCN năm 2014 thực hiện Đề án “Đổi mới và hiện đại hoá công nghệ trong ngành công nghiệp khai khoáng đến năm 2015, tầm nhìn đến năm 2025”
	         Hà Nội, ngày 04   tháng 01 năm 2013

Kính gửi:
- Các Bộ Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo;
- Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam;
- UBND các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Tập đoàn, Tổng Công ty, Công ty thuộc Bộ Công Thương;
- Các Tổ chức khoa học và công nghệ; Trường Đại học.

Để chuẩn bị xây dựng kế hoạch năm 2014 thực hiện Đề án “Đổi mới và hiện đại hoá công nghệ trong ngành công nghiệp khai khoáng đến năm 2015, tầm nhìn đến năm 2025", Bộ Công Thương thông báo để các đơn vị đề xuất nhiệm vụ KHCN tham gia “Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm về công nghệ khai thác và chế biến khoáng sản” thuộc Đề án như sau:
1. Nội dung đề xuất: Các nhiệm vụ đề xuất cần bám sát mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án và nhu cầu thực tế về đổi mới, hiện đại hoá công nghệ trong ngành công nghiệp khai khoáng, có khả năng áp dụng kết quả vào thực tế nhằm góp phần đẩy mạnh việc đổi mới, hiện đại hóa công nghệ trong ngành và không trùng lặp về nội dung với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã và đang thực hiện.
2. Hồ sơ đề xuất: Hồ sơ đề xuất nhiệm vụ gồm có công văn đề xuất nhiệm vụ, biểu tổng hợp và phiếu đề xuất theo mẫu tại phụ lục 1 và 2.
3. Thời hạn nộp đề xuất: Thời hạn cuối cùng nhận Hồ sơ đề xuất nhiệm vụ: ngày 28 tháng 2 năm 2013, gửi về Bộ Công Thương (qua Vụ Khoa học và Công nghệ), số 54 Hai Bà Trưng, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội tính theo dấu ghi ngày nhận công văn đến hoặc dấu bưu điện trên hồ sơ. Để thuận tiện cho việc tổng hợp, ngoài việc gửi qua đường công văn, đề nghị các đơn vị gửi file kèm đề xuất về địa chỉ Email: tupc@moit.gov.vn
Trong quá trình xây dựng Hồ sơ, nếu có vấn đề gì chưa rõ xin liên hệ với Tổ Giúp việc Ban Điều hành Đề án theo số điện thoại: 04.22202308./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Bộ Công Thương;
- Lưu: VT, KHCN, Tổ GV.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Dương Quang

	BiểuPhụ lục B1

Tên đơn vị đề xuất: ........................
BIỂU TỔNG HỢP ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2014
tham gia “Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm về công nghệ khai thác và chế biến khoáng sản” thực hiện
Đề án “Đổi mới và hiện đại hoá công nghệ trong ngành công nghiệp khai khoáng đến năm 2015, tầm nhìn đến năm 2025”

	TT
	Tên đề tài/ dự án
	Đơn vị chủ trì/ phối hợp
	Định hướng mục tiêu và nội dung chính
	Định hướng kết quả đạt được và sản phẩm chính của đề tài/dự án
	Thời gian thực hiện
(Bắt đầu,
 kết thúc)
	Dự kiến kinh phí
(Triệu đồng)

	Tổng số
	Năm 2014

	I.
	Đề tài nghiên cứu ứng dụng, nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ (R-D)

	1.

	(Ghi rõ 2 mục:
1. Định hướng mục tiêu: …..
2. Định hướng nội dung nghiên cứu chính: ….)

	2.

	…

	II.
	Dự án sản xuất thử nghiệm sản, ứng dụng, chuyển giao công nghệ

	1.

	(Ghi rõ3 mục:
1. Xuất xứ: Tên đề tài, sáng chế, giải pháp hữu ích xuất xứ của dự án.
2. Định hướng mục tiêu:
3. Định hướng nội dung thực hiện chính:

	2.

	...

                Ngày………tháng……..năm 2013
                     Thủ trưởng cơ quan
   (Họ, tên, chữ ký và đóng dấu)
ĐẠI DIỆN KHOA

Phụ lục 12

PHIẾU ĐỀ XUẤT VẤN ĐỀ, NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2014 THAM GIA “CHƯƠNG TRÌNH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TRỌNG ĐIỂM VỀ CÔNG NGHỆ KHAI THÁC VÀ CHẾ BIẾN KHOÁNG SẢN”

1. Tên vấn đề, nhiệm vụ khoa học và công nghệ: ................................

2. Lý do đề xuất:
2.1. Tính cấp thiết đối với sự phát triển kinh tế-xã hội và khoa học và công nghệ; triển vọng đóng góp vào việc thực hiện các mục tiêu đổi mới và hiện đại hoá công nghệ trong ngành công nghiệp khai khoáng.
...................................

2.2. Nhu cầu phối hợp liên ngành, sự điều hòa phối hợp của cơ quan quản lý (Bộ, ngành có liên quan).
...................................

2.3. Khả năng và địa chỉ áp dụng.
...................................

2.4. Năng lực của tổ chức và cá nhân.
...................................

3. Định hướng mục tiêu:
...................................

4. Định hướng nội dung nghiên cứu:
...................................

5. Định hướng kết quả đạt được và sản phẩm chính của đề tài/dự án:
...................................

6. Xuất xứ của dự án (chỉ áp dụng đối với dự án SXTN): (nêu rõ nguồn hình thành dự án như: tên của đề tài, cấp quản lý, năm nghiệm thu ..., tên và năm được cấp sáng chế, giải pháp hữu ích, ...):
...................................

				                               ..., ngày ... tháng... năm 2013

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT
(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu đối với tổ chức)

                                                                        Ngày………tháng……..năm 2013
                                                                         ĐẠI DIỆN KHOA
Ghi chú: Phiếu đề xuất được trình bày không quá 4 trang giấy khổ A4.